

JAVNA USTANOVA
REGIONALNI KOORDINATOR
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
RIMSKA 28
44000 SISAK
OIB: 82722091216
KLASA: 023-01/18-01/03
URBROJ: 2176-148-18-1



GODIŠNJI PROGRAM RADA

JAVNE USTANOVE REGIONALNI KOORDINATOR SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

ZA 2019. GODINU

Sisak, prosinac 2018. godine

**JAVNA USTANOVA REGIONALNI KOORDINATOR SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
PUBLIC INSTITUTION REGIONAL COORDINATOR OF SISAK-MOSLAVINA COUNTY
RIMSKA 28, 44 SISAK, REPUBLIC OF CROATIA
tel. +385 44 544 204, fax: +385 44 544 206**

Sadržaj



1. Uvod.....	2
2. Priprema programa i projekata.....	4
3. Provedba programa i projekata.....	5
3.1. Zajedno do sredstava iz ESI fondova	5
3.2. Projekt NATURA Sisačko-moslavačke županije	7
4. Regionalni razvoj i strateško planiranje	8
4.1. Županijska razvojna strategija 2017.-2020.	8
4.2. Županijsko partnersko vijeće	8
4.3. Provedba Sporazuma o suradnji na izradi „Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine“ i provedbi Programa pripreme lokalnih razvojnih projekata prihvatljivih za financiranje iz ESI fondova.....	9
5. Županijski razvojni programi.....	10
6. Suradnja s jedinicama lokalne samouprave	10

1. Uvod

Javna ustanova Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke županije osnovana je 5. veljače 2018. godine Odlukom Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije. Odluka o osnivanju objavljena je u Službenom glasniku broj 8 od 2. ožujka 2018. godine. U istom je Službenom glasniku objavljeno i Rješenje o utvrđivanju sukladnosti Odluke o osnivanju javne ustanove „Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke županije“ s odredbama Zakona o ustanovama kojeg je donijela ministrica regionalnoga razvoja i fondova Europske unije (KLASA: UP/I-023.01/17-03/4, URBROJ: 538-06-1-2/221-18-4 od 22. veljače 2018.).

Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke županije, sa sjedištem u Sisku, Rimska 28, registriran je kod Trgovačkog suda u Zagrebu dana 28. veljače 2018. godine.

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 5. Odluke o osnivanju javne ustanove „Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke županije“ („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“ broj 8/18) Upravno vijeće javne ustanove „Regionalnog koordinatora Sisačko-moslavačke županije“ na 1. sjednici održanoj dana 18.04.2018. godine donijelo je Statut. Statutom su propisane sljedeće djelatnosti:

Djelatnost Ustanove su aktivnosti vezane uz koordinaciju i poticanje regionalnog razvoja, pripremu i provedbu projekata te privlačenju potencijalnih ulagača.

Ustanova osobito obavlja sljedeće poslove upisane u sudski registar Trgovačkog suda:

- izrađuje županijsku razvojnu strategiju i druge strateške i razvojne dokumente za područje županije te njihove provedbene dokumente za koje ih ovlasti osnivač,
- provjerava usklađenost dokumenata strateškog planiranja razvoja županije s hijerarhijski višim dokumentima strateškog planiranja i donose odluke kojima se potvrđuje usklađenost,
- pruža stručne pomoći u pripremi i provedbi programa potpore javnopravnim tijelima i javnim ustanovama s područja županije kojima su osnivači Republika Hrvatska ili županija, u pripremi i provedbi razvojnih projekata od interesa za razvoj županije, a posebno projekata sufinanciranih sredstvima iz strukturnih i investicijskih fondova Europske unije,
- pruža stručnu pomoć u pripremi i provedbi razvojnih projekata javnopravnih tijela i javnih ustanova s područja županije kojima su osnivači Republika Hrvatska ili jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, a koji su od interesa za razvoj županije, kao i zajedničkih razvojnih projekata od interesa za razvoj više županija,
- provodi županijske razvojne programe za koje ih ovlasti osnivač,
- provodi programe ministarstva i drugih središnjih tijela državne uprave koji se odnose na ravnomjerniji regionalni razvoj.
- upisuje razvojne projekte od značaja za razvoj županije u središnji elektronički registar razvojnih projekata,
- koordinira upis ostalih javnih tijela u središnji elektronički registar razvojnih projekata,

- provjerava i prati stanje projekata svih korisnika s područja županije u središnjem elektroničkom registru razvojnih projekata,
- obavlja stručne i savjetodavne poslove u vezi s provedbom županijske razvojne strategije i ostalih strateških, razvojnih i provedbenih dokumenata za područje županije te izvještavati osnivače i ministarstvo o njihovoj provedbi,
- surađuje s ministarstvom i svim ostalim relevantnim dionicima na poslovima strateškog planiranja i upravljanja razvojem za područje županije,
- usklađuje djelovanje jedinica lokalne samouprave s područja županije vezano uz regionalni razvoj,
- obavlja administrativne i stručne poslove za potrebe županijskog partnerstva,
- sudjeluje u radu partnerskih vijeća.

Pored djelatnosti iz stavka 1., 2. ovog članka, Ustanova može obavljati i druge djelatnosti koje služe obavljanju upisanih djelatnosti i drugim zainteresiranim korisnicima, ako se one u manjem opsegu ili uobičajeno obavljaju uz upisanu djelatnost, a za koje nije potrebna ocjena sukladnosti sa zakonom od strane nadležnog ministarstva.

Unutarnje ustrojstvo

Radi obavljanja posla iz nadležnosti Ustanove Upravno vijeće je na svojoj 3. sjednici 1.8.2018. godine donijelo Pravilnik o radu i Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta javne ustanove Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke županije. Odlukom Upravnog vijeća od 1.8.2018. godine ustrojene su sljedeće ustrojstvene jedinice:

1. Ured ravnatelja
2. Odjel za pripremu programa i projekata
3. Odjel za provedbu programa i projekata
4. Odjel za regionalni razvoj i strateško planiranje
5. Odjel za županijske razvojne programe
6. Odjel za podršku razvoju jedinica lokalne samouprave i drugih javnopravnih tijela
7. Odjel za edukaciju

2. Priprema programa i projekata

Poslovi pripreme programa i projekata za javnopravna tijela obuhvaćaju sljedeće postupke: objava poziva za izbor projektnih ideja koje će Ustanova pripremati sukladno svojim kapacitetima, selekcija i odabir projektnih ideja, upis razvojnih projekata u elektronički registar razvojnih projekata i koordinacija upisa drugih tijela.

Osim navedenoga, Odjel za pripremu programa i projekata vodi bazu prijavljenih projekata od strane Ustanove. Sudjeluje u radu stručnih radnih skupina i drugih tijela za pripremu i razradu velikih strateških projekata u koje je uključena Ustanova ili njen osnivač. Suraduje s drugim odjelima. Redovito prati programe potpore javnopravnim tijelima i javnim ustanovama s područja županije, informira i savjetuje u pripremi programa potpore javnopravnim tijelima.

Obavještava ostale odjele Ustanove o objavljenim natječajima i mogućnostima financiranja. Osigurava projektna partnerstva i održava mrežu partnera. Po potrebi prezentira mogućnosti financiranja pripadnicima javnog, privatnog i civilnog sektora.

3. Provedba programa i projekata

Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke županije provodi programe i projekte javnopravnim tijelima i ustanovama u županiji, provodi zajedničke razvojne projekte za razvoj više županija, provjera i prati stanje projekata svih korisnika s područja županije.

Osim navedenog, Odjel brine za provedbu EU projekata u kojima Ustanova sudjeluje kao nositelj ili partner. Raspoređuje i koordinira rad projektnih timova za provedbu projekata. Planira i nadzire provedbu projektnih aktivnosti kako bi se osigurali predviđeni rokovi i ostvarenje rezultata unutar svakog projekta. Osigurava nadzor i pomoć članovima projektnih timova u provedbi projekata vezano za javnu nabavu, financijske i administrativne aspekte provedbe, izvještavanje te ažuriranje i arhiviranje projektne dokumentacije u skladu s predviđenim procedurama. Brine o osiguranju sredstava za predfinanciranje projekata, te prati izvršenje proračuna projekata. Vodi zbirne evidencije o svim projektima u provedbi. Brine o održavanju mrežne stranice Ustanove i drugih oblika komunikacije s javnosti u dijelu koji se odnosi na informiranje o projektima u provedbi.

Projekti

3.1. Zajedno do sredstava iz ESI fondova

Naziv projekta: **Zajedno do sredstava iz ESI fondova**

Trajanje projekta: 01.10.2016.-31.03.2019. (30 mjeseci)

Projekt se financira iz Europskog fonda za regionalni razvoj, u okviru Poziva na iskaz interesa za dodjelu bespovratnih sredstava iz Prioritetne osi 10 – Tehnička pomoć Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 2014.-2020.

Projekt je osmišljen kao potpora razvojnim projektima na lokalnoj i regionalnoj razini s ciljem povećanja korištenja dostupnih sredstava iz ESI fondova. Kroz sustavno informiranje i podupiranje identifikacije, pripreme i provedbe projekata te animiranje, koordiniranje i savjetodavno-edukativnu podršku (potencijalnim) nositeljima projekata iz redova javno pravnih tijela dodatno će se osnažiti kapaciteti za pripremu i realizaciju projekata namijenjenih financiranju iz ESI fondova te posljedično pozitivno utjecati na uravnoteženi regionalni razvoj.

Javna ustanova Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke županije u svojstvu regionalnog koordinatora obavlja u skladu s Zakonom o regionalnom razvoju poslove od općeg gospodarskog interesa relevantne za ovaj Projekt.

Identificirani problemi i potrebe na lokalnoj i regionalnoj razini ukazuju na nužnost aktiviranja potencijala i još aktivnije uključivanje u sustav informiranja i podrške (potencijalnim) korisnicima ESI fondova.

Specifični ciljevi projekta:

- Jačanje i razvoj mreže podrške (potencijalnim) prijaviteljima i korisnicima ESI fondova iz redova javnopravnih tijela, kroz savjetodavnu potporu u pogledu pripreme i provedbe projekata
- Informiranje šire javnosti o mogućnostima i provedbi ESI fondova te potpora jačanju kapaciteta (potencijalnih) korisnika za pripremu i provedbu projekata za sufinanciranje iz Europskih strukturnih i investicijskih fondova
- Jačanje kapaciteta regionalnih koordinatora za pružanje podrške javnopravnim tijelima u pripremi i provedbi projekata

Projektom se doprinosi dugoročnom osiguranju primjerenih i učinkovitih ljudskih kapaciteta za sustavno podupiranje identifikacije, pripreme i provedbe projekata te informiranje, animiranje, koordiniranje i savjetodavno-edukativnu podršku nositeljima projekata iz redova javno pravnih tijela s područja Sisačko-moslavačke županije kako bi se dodatno aktivirali potencijali za pripremu i realizaciju projekata namijenjenih financiranju iz ESI fondova te posljedično pozitivno utjecalo na uravnoteženi gospodarski razvoj.

Projekt je vrijedan 1.461.479,19 kn od čega je 1.242.257,31 kn ili 85% financirano sredstvima Europske unije, a preostali dio (219.221,88 kn ili 15%) sredstvima prijavitelja.

Aktivnosti projekta:

- Savjetodavna podrška za pripremu i provedbu projekata
- pružanje savjetodavne podrške za pripremu i provedbu projekata javnopravnim tijelima, odnosno tijelima jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i pravnim osobama s javnim ovlastima s područja SMŽ od strane regionalnog koordinatora tijekom 30 mjeseci provedbe projekta
- aktivnosti identifikacije i razrade projektnih ideja, pružanje savjeta i stručne podrške za izradu projektnih prijedloga i pripadajuće dokumentacije, izradu projektnih prijedloga i pripadajuće dokumentacije te pružanje savjeta i pomoć vezano uz upravljanje projektom u skladu s ugovorom o dodjeli bespovratnih sredstava
- Informativno-edukativne aktivnosti za (potencijalne) prijavitelje i korisnike
- provedba informativno-edukativnih aktivnosti za (potencijalne) prijavitelje i korisnike s područja SMŽ od strane regionalnog koordinatora. Na taj način poboljšati će se informiranost o mogućnostima i provedbi ESI fondova te pružiti potpora jačanju kapaciteta (potencijalnih) korisnika za pripremu i provedbu projekata
- informativno-edukativne aktivnosti obuhvaćaju pripremu i održavanje radionica, okruglih stolova, sastanaka i konferencija te ostalih aktivnosti za informiranje šire javnosti o mogućnostima financiranja iz ESI fondova, animiranje javnopravnih tijela od interesa za društveni i gospodarski razvoj SMŽ za pripremu i provedbu projekata financiranih iz ESI fondova te koordiniranje aktivnosti jedinica lokalne samouprave u SMŽ s naglaskom na pripremu i provedbu zajedničkih razvojnih projekata koji se mogu financirati iz ESI fondova
- Jačanje kapaciteta regionalnih koordinatora
- jačanje kapaciteta regionalnih koordinatora za pružanje podrške javnopravnim tijelima u pripremi i provedbi projekata
- 5 radionica u trajanju od 40 sati, ukupno 200 sati na temu „Priprema i provedba projekata za ESI fondove“, „Izrada studije izvodljivosti i analiza troškova i koristi“, „Postupci javne nabave u sklopu EU projekata“, „Financijsko upravljanje i kontrola projekata financiranih iz ESI fondova“, „Priprema i provedba projekata za Programe teritorijalne suradnje“
- Promidžba i vidljivost
- Upravljanje projektom i administracija

Projektom je planirano:

- 22 informativne radionice
- 43 sastanka
- 7 okruglih stolova
- 5 seminara za djelatnike Simore

Rezultati:

- 20 korisnika primilo savjetodavnu pomoć
- 30 projektnih prijedloga uvršteno u Bazu projekata MRRFEU
- 40 projektnih prijedloga ili dokumentacije pripremljeno
- 225 sudionika na informativno-edukativnim aktivnostima

3.2. Projekt NATURA Sisačko-moslavačke županije

Naziv: Održivi regionalni razvoj uključivanjem prirodne baštine kroz osnivanje edukativno prezentacijskog centra NATURA SMŽ

Trajanje: prosinac 2016 – rujan 2020.

Vrijednost: Ukupna vrijednost projekta 17.752.391,05, Ukupni prihvatljivi troškovi 17.047.297,27

Ciljevi: Cilj projekta je povećanje privlačnosti odredišta prirodne baštine Sisačko – moslavačke županije kako bi se potaknuo regionalni razvoj i gospodarski rast SMŽ

Aktivnosti: 1. Izrada projektno-tehničke dokumentacije

2. Posjetiteljska infrastruktura i sadržaji
3. Pristupačnost i komunalni sadržaji
4. Edukacija i interpretacija
5. Promocija i vidljivost
6. Promidžba i vidljivost
7. Upravljanje projektom i administracija

Očekivani rezultati:

Uspješna provedba projekta dovest će do razvoja selektivnih oblika turizma (eko, ruralni, gastro i eno turizam), a turizam kao jedna od grana s najdinamičnijim rastom omogućit će daljnja ulaganja u posjetiteljsku infrastrukturu. Za vrijeme i nakon provedbe projekta održat će se niz edukacija. Edukativne aktivnosti odrazit će se na povećanje obrazovnog kapaciteta osoblja i članova projektnog tima, i njihov rad na očuvanju prirodnih vrijednosti kao i na veću kvalitetu prihvata posjetitelja. Lokalnom stanovništvu edukacije će omogućiti bolje razumijevanje zaštićenih područja i mogućnosti razvoja turizma te će moći koristiti novostečena znanja u svrhu razvoja područja na kojem žive. Posjetitelji Centra bit će kroz edukativne radionice upoznati s važnošću očuvanja zaštićenih područja, s prirodnim vrijednostima, ali i kulturom i poviješću. Raznovrsnost sadržaja i individualan pristup posjetiteljima kroz rad s grupama do 50 ljudi potaknut će njihov ponovni dolazak, a prirodne vrijednosti obuhvaćene projektom bit će prepoznate na regionalnoj i državnoj razini. Iskustvo stečeno u provedbi projekata projektni tim moći će koristiti u lokalnoj zajednici za pripremu novih projekata i daljnju edukaciju svojih zaposlenika i lokalnog stanovništva u svrhu pronalaženja izvora financiranja za očuvanje prirodnih vrijednosti i gospodarskog rasta.

Partneri:

Sisačko-moslavačka županija

Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Sisačko-moslavačke županije

Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke županije

Projekt je sufinanciran sredstvima OPKK, Prioritetna os 6 – Zaštita okoliša i održivost resursa.

4. Regionalni razvoj i strateško planiranje

4.1. Županijska razvojna strategija 2017.-2020.

a) Provedba Županijske razvojne strategije 2017. – 2020. – rad na aktivnostima propisanim u akcijskom planu ŽRS - koordinacija izrade ŽRS, praćenje i provedba ŽRS (prikuplja ocjene o provedbi ŽRS od strane svih dionika i izrađuje izvješća o provedbi ŽRS te izvještava županiju (mjesečno/kvartalno), koordiniranje i sudjelovanje u pripremi i provedbi razvojnih projekata županije, sudjelovanje u pripremi i realizaciji međuzupanijskih razvojnih projekata, obavljanje poslova za središnju bazu razvojnih projekata i upravljanje županijskom bazom razvojnih projekata;

Županijska razvojna strategija Sisačko-moslavačke županije 2017.-2020. usvojena je na 8. sjednici Županijske skupštine koja je održana 13. srpnja 2018. godine u Sisku.

Županijska razvojna strategija osnovni je strateški planski dokument za održiv društveno-gospodarski razvoj županije te je izrađena u skladu s odredbama Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske, Pravilnikom o obveznom sadržaju, metodologiji izrade i načinu vrednovanja županijskih razvojnih strategija te Smjernicama za izradu županijskih razvojnih strategija, praćenje i vrednovanje njihove provedbe.

Za poslove koordiniranja izrade Županijske razvojne strategije i pripadajućeg Akcijskog plana zadužen je Regionalni koordinator.

U svrhu izrade Županijske razvojne strategije održane su 4 sjednice Partnerskog vijeća. Javno savjetovanje o sadržaju Županijske razvojne strategije bilo je otvoreno od 4. rujna do 3. listopada 2017. godine i teklo je paralelno s javnim savjetovanjem o Strateškoj studiji o utjecaju na okoliš ŽRS SMŽ 2017.-2020. Partnersko vijeće jednoglasno je na sjednici održanoj 25. travnja 2018. godine donijelo zaključak o upućivanju prijedloga ŽRS SMŽ na usvajanje Županijskoj skupštini.

b) Izrada Izvješća o provedbi ŽRS za 2018. - prema Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova EU – rok dostave Izvješća je 30.6.2019. i 31.12.2019. – rad na Izvješću 1.1.2019. – 31.12.2019. – prikupljanje podataka od strane Sisačko-moslavačke županije, njenih ustanova i trgovačkih društava, JLS-a, izrada financijskog i narativnog izvješća

c) Priprema izrade nove Županijske razvojne strategije Sisačko-moslavačke županije za razdoblje nakon 2020. godine.

4.2. Županijsko partnersko vijeće

Partnersko vijeće Sisačko-moslavačke županije osnovano je za potrebe pripreme i praćenja provedbe planskih dokumenta politike regionalnoga razvoja koji se donose na temelju Zakona o regionalnom razvoju. Predviđene su redovne sjednice Partnerskog vijeća tijekom 2019.

godine s ciljem praćenja provedbe ŽRS SMŽ 2017.-2020. te sudjelovanja u izradi nove ŽRS za razdoblje nakon 2020. godine.

4.3. Provedba Sporazuma o suradnji na izradi „Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine“ i provedbi Programa pripreme lokalnih razvojnih projekata prihvatljivih za financiranje iz ESI fondova

Sporazum o suradnji potpisan je između Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije i tadašnjeg regionalnog koordinatora Razvojne agencije SIMORA te je Ugovorom o prijenosu prenesen na javnu ustanovu Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke županije, a odnosi se na provođenje slijedećih aktivnosti:

Sudjelovanje u izradi Nacionalne razvojne strategije RH do 2030. godine:

- Prikupljanje statističkih podataka s regionalne razine
- Izrada analitičkih podloga (Analiza ograničenja i potencijala razvoja velikih gradova, Analiza ograničenja i potencijala razvoja potpomognutih područja, Analiza ograničenja i potencijala
- Definiranje vizije, razvojnih smjerova i strateških ciljeva NRS
- Definiranje provedbenih mehanizama, područja intervencija, razvojnih projekata i Akcijskog plana
- Organizacija najmanje dva participativna događanja tijekom izrade NRS-a
- Organiziranje konferencije
- Dizanje svijesti o važnosti izrade NRS

Provedbu Poziva za iskaz interesa za sufinanciranje pripreme lokalnih razvojnih projekata:

- Praćenje cjelokupne provedbe Programa (svih projekata sa svog područja), davanje uputa i pojašnjenja korisnicima, kontrola provedbe Ugovora o sufinanciranju u svim fazama provedbe (javna nabava, dinamički plan provedbe, obračunska dokumentacija i dr.)
- Vođenje baze projekata čija je projektna dokumentacija sufinancirana putem Programa i praćenju uspješnosti sufinanciranih projekata u pribavljanju sredstava za realizaciju
- Pružanje stručne pomoći korisnicima u pripremi natječajne dokumentacije za prijavu projekata na natječaje za dodjelu sredstava te praćenju i izvještavanju o postignutim rezultatima i osiguranje vidljivosti Programa

Ukupna vrijednost Sporazuma iznosi 1.000.000,00 kn. Projekt provodi Javna ustanova Regionalni koordinator Sisačko- moslavačke županije.

5. Županijski razvojni programi

Odjel za županijske razvojne programe obavlja sljedeće poslove:

Poslove praćenja stanja i proučavanja problematike vezane uz djelatnosti iz djelokruga županije, posebice razvoja gospodarstva, turizma, prometa, malog i srednjeg poduzetništva, energetike, zdravstva, obrazovanja, prosvjete, socijalne skrbi, zaštite okoliša i prirode, kulture, prostornog planiranja, ruralnog razvoja i poljoprivrede **od značaja za Sisačko-moslavačku županiju odnosno više jedinica lokalne samouprave na području županije.** Pruža tehničku i savjetodavnu pomoć glede programa međunarodne i međuregionalne suradnje usmjerenih na tehnološki razvoj i razvoj inovacija. Provodi aktivnosti vezane za razvoj i unapređenje investicijskog okruženja, te uvjeta za investiranje i konkurentnost poduzetništva.

Organizira savjetovanja, tečajeve i seminare u svrhu pripreme poduzetnika, poljoprivrednika i ostalih dionika za primjenu standarda i normativa Europske unije te povećanja konkurentnosti. Organizira i posreduje pri izgradnji gospodarskih objekata. Istražuje tržište i ispituje javno mnijenje. Brine o održavanju mrežne stranice Ustanove i drugih oblika komunikacije s javnosti u dijelu koji se odnosi na informiranje o mogućnostima razvoja poduzetništva.

Odjel brine o pravovremenom izvršavanju poslova na pripremi i kandidiranju projekata iz djelokruga rada županije prema resornim ministarstvima, državnim fondovima i fondovima EU.

6. Suradnja s jedinicama lokalne samouprave

Odjel za podršku razvoju jedinica lokalne samouprave i drugih javnopravnih tijela obavlja sljedeće poslove:

Poslove praćenja stanja, proučavanja i pripreme planova, prijedloga programa i projekata iz djelokruga pojedinih jedinica lokalne samouprave odnosno više jedinica lokalne samouprave na području županije. Surađuje s drugim odjelima Ustanove u pripremi i provedbi akata, projekata i programa od zajedničkog interesa. Upoznaje i savjetuje interesne skupine iz svoga djelokruga sa svim relevantnim informacijama. Brine o održavanju mrežne stranice Ustanove i drugih oblika komunikacije s javnosti u dijelu koji se odnosi na informiranje jedinica lokalne samouprave i drugih javnopravnih tijela.

Javna ustanova
Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke županije

UPRAVNO Vijeće
PREDSJEDNIK
Višnja Jerman

